## DE DIGNITATE TELÆ CELLVLOSÆ IN C. H. 5

### §. V.

Verum, etsi non ex vasis componatur cellulosa tela, plurima tamen, quin infinita numero vasa arteriosa, venosa, sanguifera, serosa, exhalantia & inhalantia, nervosa denique in ea haerere, & per eam decurrere, nullum plane dubium est. Nam inde a corde, maximisque vasis, ad minima usque, nulla arteria, nulla vena, nullus extra cranium nervus, sine ambeunte & inuoluente cellulosa ambulat *a*). Ab ea enim omnis eorum stabilitas, connexio cum reliquis partibus, flexurae &c. pendent, ut in progressu magis patebit. Vasa rubra, eam telam percurrentia, ubique in corpore oculus demonstrat, ut & nenuos copiosos per eandem ad sua loca tendentes. Verum mirum est, cum tot nerui eam percurrant, vix tamen eam sentire quicquam, qua de re sub adiposae translatione plura dicimus. Vasa exhalantia probat subtilissimus ros, quo cellulose non pinguedinosae madent, iniectione liquoris alicuius colorati, vel ichtyocollae, in vasa maiora arteriosa, quo facto statim subtilissimus ros coloratus in omnes cellulose transit, cellulasque pingit; Aqua vero iniecta, in cellulas apertis vasorum ostiis effusa, hydropem perfectum imitatur, in quo morbo eadem fiunt, sero sanguinis in eas delapso cellulas, nec resorbto. Venas vero inhalantes & resorbentes in cellulas aperiri, iniectione eadem per venas facta, & eodem modo in cellulas penetrans, item hydropis *ἀνασάσκα* per frictum partium, & roborata vasa saepe sanatio, docent, ut de his nullum superficie dubium. *b*)

*a)* Vid. Ill. PRAECEPTOREM in Physiolog. Compend. §. XIII. & XXIII.

*b)* Ill. PRAESES. cit. l. §. XVII. Cl. κΛΑU de perspirabilit. n. 797. & 800.

### §. VI.

6 DISSERTATIO IN AVGVRALIS MEDICA

§. VI.

Ex iis, quae praecedente §pho dicta sunt, patet, nutritionem, seu regenerationem cellulosae, non esse difficilem conceptu, & conuenire fere cum eius ortu. Scilicet ille ipse ros subtilis, viscidus tamen magis minusve, quem arteriolae in cellulas apertae exhalant, fibrillulis adhaeret, locaque vacua a detritis fibrillis occupat, motuque partium vicinarum, vt muscularum, iectuque arteriarum firmius coagmentatur, donec, dissipato omni aquoso, fibram cellulosam efficiat tenacem. Non ergo requiritur, vt canalibus cavis fiat cellulosa, intra quos demum, vt alibi, nutritio fiat. Illustrant haec, quae supra §. IV. diximus, de ortu cellulosae fibrae.

§. VII.

Sic facta Cellulosa tela fere totum corpus perambulat. Nempe nullus musculus, nulla fibra musculosa, nullum vas est in toto C. H. quod ea non cingat; nullib[us] duae membranae, sine illa intermedia, cohaerent; magnarum membranarum, cavitates corporis cingentium, faciem exteriorem ubique occupat; omnia vacua inter partes interstitia replet; cum vasis intra ipsa pergit ossa; viscerum magnam partem, imo aliqua tota fere constituit; multas denique membranas, imo omnes, stipatior tantum ipsa conficit, & uno verbo nullibi non in corpore adest. a)